
1 
 

                            

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 

U ZAGREBU 
           Zagreb, Savska cesta 41/IV 
 
Broj: P-41/2022 
Zagreb, 2. veljače 2023. 
AT/AT             
 

Na temelju članka 54. stavka 1. u svezi članka 52. stavka 1. točke 4. Zakona o 
državnom odvjetništvu ("Narodne novine" broj 67/18 i 21/22) i članka 63. stavka 1. u 
svezi članka 52 stavka 1. Zakona o državnim službenicima ("Narodne novine" broj 
92/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11 i 34/12, 49/12, 37/13, 
38/13, 1/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22; dalje Zakon o državnim 
službenicima), po pribavljenom odobrenju ministra pravosuđa i uprave, Klasa: 119-
03/22-04/75, Urbroj: 514-08-03-02-01/05-22-13 od 28. rujna 2022., Jurica Ilić, v.d. 
županijskog državnog odvjetnika u Županijskom državnom odvjetništvu u Zagrebu u 
upravnoj stvari povodom javnog natječaja za prijam u državnu službu na određeno 
vrijeme na radno mjesto administrativnog referenta-upisničara, po službenoj 
dužnosti, 02. veljače 2023. donosi  
 

  R J E Š E NJ E 
 o prijmu u državnu službu 

 
    I  Suzana Kajić, hoteljersko-turistički tehničar sa završenom srednjom 

stručnom spremom, prima se u državnu službu u Županijsko državno odvjetništvo u 
Zagrebu na radno mjesto administrativnog referenta - upisničara u 
Državnoodvjetničkoj pisarnici za kaznene predmete, na određeno vrijeme, do 
povratka službenice na rad. 

 
    II  Kandidatkinja iz točke I ovog Rješenja, prima se u državnu službu uz 

obvezni probni rad u trajanju od dva mjeseca. 
 

           III   Po izvršnosti ovog Rješenja donijet će se posebno rješenje o rasporedu na 
radno mjesto kandidatkinje iz točke I ovog Rješenja, kojim će se utvrditi dan početka 
rada te prava i obveze. 

 
                   O b r a z l o ž e n j e  

Županijsko državno odvjetništvo u Zagrebu je 19. prosinca 2022. objavilo na 
mrežnim stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave, Državnog odvjetništva 
Republike Hrvatske i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje oglas za prijam u državnu 
službu na određeno vrijeme, na radno mjesto administrativnog referenta, jednog 
izvršitelja.  

 
Postupak na temelju oglasa je proveden sukladno Uredbi o raspisivanju i 



2 
 

provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine" broj 
78/17 i 89/19; dalje Uredba).  

 
Prije objavljivanja oglasa, provjerom na temelju članka 45.c stavka 1. Zakona 

o državnim službenicima, putem web aplikacije CIRCA, utvrđeno je da na 
raspolaganju Vladi Republike Hrvatske, nema službenika koji ispunjavaju uvjete za 
raspored na radno mjesto za koje se namjerava raspisati natječaj.  

 
Oglas je objavljen po pribavljenom odobrenju Ministarstva pravosuđa i uprave 

Republike Hrvatske, Klasa: 119-03/22-04/75, Urbroj: 514-08-03-02-01/05-22-13 od 
28. rujna 2022. 

 Oglas je bio objavljen i na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave te je 
o njemu bila obaviještena nadležna služba za zapošljavanje. Uz objavljeni natječaj, 
oglašena je i obavijest, na temelju članka 4. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog 
natječaja i internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine" broj 78/17 i 89/19) 
kojom su kandidati obaviješteni o načinu na koji se vrši provjera znanja, sposobnosti 
i vještina kandidata, intervjuu, od čega se testiranje sastoji, a objavljeni su i pravni 
izvori za pripremu kandidata za testiranje. 

 
             Stručni uvjeti za radno mjesto voditelja administrativnog referenta-upisničara  
u Županijskom državnom odvjetništvu u Zagrebu, sukladno Pravilniku o unutarnjem 
redu u Županijskom državnom odvjetništvu u Zagrebu, broj A-74/15 od 9. listopada 
2015., pročišćeni tekst od 8. travnja 2022: srednja stručna sprema upravne, 
birotehničke ili druge odgovarajuće struke, najmanje jedna godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, položen državni stručni ispit i poznavanje rada na uredskim 
strojevima i računalu. 

Odlukom županijskog državnog odvjetnika u Županijskom državnom 
odvjetništvu u Zagrebu, broj P-41/2022 od 3. siječnja 2022. sukladno odredbi članka 
8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj 
službi, imenovana je Komisija za provedbu javnog natječaja (dalje, Komisija). 

 Komisija je utvrdila da je na naznačeni natječaj primljena 1 prijava.  
 
            U skladu s odredbom članka 122. Zakona o državnom odvjetništvu ("Narodne 
novine" broj 67/18 i 21/22) zatražen je uvid u sigurnosnu provjeru nadležne sigurnosno-
obavještajne agencije za  kandidatkinju Suzanu Kajić. Nakon izvršenog uvida u 
rezultate sigurnosne provjere utvrđeno je da ne postoje sigurnosne zapreke za prijam u 
državnu službu. 
 
            Naposljetku, pozvana je kandidatkinja Suzana Kajić da dostavi izvornike 
dokumentacije priložene uz prijavu na natječaj, kao i da dostavi uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za rad, što je i učinila. Nakon izvršenog uvida u dostavljene 
izvornike dokumentacije i uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti za rad, utvrđeno je da 
ne postoje zapreke iz članka 49. Zakona o državnim službenicima za prijam ove 
kandidatkinje u državnu službu. 
 
         Slijedom navedenog, uvažavajući da je kandidatkinja Suzana Kajić iskazala 
svijest o zahtjevima radnog mjesta administrativnog referenta-upisničara, te da 
ispunjava stručne uvjete za prijem u državnu službu na to radno mjesto, prima se u 



3 
 

državnu službu na određeno vrijeme, do povratka službenice na rad, kako je i 
odlučeno u izreci, ad I. 

Obveza i trajanje probnog rada propisani su odredbom članka 53. stavka 1. i 
3. Zakona o državnim službenicima, radi čega je odlučeno kao u izreci, ad II.               

Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se na temelju članka 52a stavka 1. 
Zakona o državnim službenicima, rješenje o rasporedu na radno mjesto za 
kandidatkinju iz točke I izreke, kojim će se utvrditi dan početka rada i njezina prava i 
obveze, što je naznačeno u izreci, ad III. 

  Sukladno odredbi članka 52. stavka 2. Zakona o državnim službenicima i 
članka 61. stavka 7. Zakona o državnim službenicima, a u svezi sa člankom 95. 
stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine" broj 47/09 i 
110/21), ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na web stranici Državnog 
odvjetništva Republike Hrvatske i web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, a 
dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana 
javne objave na web stranici Ministarstva uprave. 

  
      ŽUPANIJSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 
                 Jurica Ilić 
 
 
 
 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
           Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 
Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave ovog rješenja putem 
Županijskog državnog odvjetništva u Zagrebu, Savska cesta 41/IV, neposredno u 
pisanom obliku, poštom ili usmeno na zapisnik. 
 
 
Dostavna naredba: 
 

1. Suzana Kajić 
2. Ministarstvo pravosuđa i uprave, elektroničkim putem u PDF formatu radi  javne  

objave na web stranici 
 3.    Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, po izvršnosti 
 4.    Ministarstvo pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, po izvršnosti 
 5.    u osobni dosjeSuzane Kajić, po osnivanju, ovdje 
 6.    u spis, ovdje 

 
 

 
 

 
 


		2023-02-03T08:55:28+0000
	Jurica Ilić




